
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

4/7 

vlastního hodnocení a podporuje realizaci ŠVP   

 DVPP podporuje zlepšení informační gramotnosti a schopnosti 

komunikace v CJ, zaměřuje se na rozšíření specializací PP (např. 

VP, koordinátor ICT, koordinátor ŠVP, speciální pedagog, školní 

metodik prevence) 

 Škola podporuje mobilitu PP (např. zahraniční stáže, ISIC, 

EUROPASS, výměnné pobyty) 

5 Materiální 

předpoklady 
 Škola zajišťuje bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, 

psychický i fyzický vývoj dětí/žáků/studentů při všech činnostech 

pořádaných školou 

 Škola realizovala opatření k udržení a zlepšování prostorových 

podmínek pro vzdělávání v souladu s předpisy BOZ, PO, požadavky 

na bezbariérovost a s výsledky vlastního hodnocení, případně 

externích kontrol 

 Škola zajišťuje obnovu a rozvoj materiálně technických podmínek 

pro realizaci ŠVP v souladu se školským zákonem a RVP 

 Škola zajišťuje obnovu vybavenosti ICT a jeho využití ve výuce a v 

administrativě 

§ 29 odst. 1 a 2 Bezpečnost a ochrana 

zdraví ve školách a školských zařízeních 

školského zákona 

Další právní východiska 

Vyhláška č. 410/2005 Sb.3c), příslušné 

RVP, § 150 Výmaz z rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

§ 23 Organizace škol školského zákona a 

MŠ vyhláška č. 14/2005 Sb.3d) 

ZŠ vyhláška č. 48/2005 Sb.3e) 

SŠ a konzervatoře vyhláška č. 13/2005 

Sb.3f) 

6 Finanční 

předpoklady 

 

 

 Škola určuje priority podle rozpočtových možností a přijímá 

opatření v souladu se závěry vlastního hodnocení a vnitřní kontroly, 

koncepční záměry rozvoje jsou schváleny zřizovatelem a školskou 

radou 

 Škola používá efektivně a hospodárně finanční prostředky přidělené 

ze státního rozpočtu v souladu s účelem, na který byly přiděleny 

§ 160 až 163 Financování škol a školských 

zařízení ze státního rozpočtu školského 

zákona, zákon č. 306/1999 Sb.4) 

Další právní východiska 

                                                 
3c) Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 

předpisů  
3d)Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
3e)Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů 
3f) Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů  
4) Zákon č. 306/1999, o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů 


